
COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 


UFFICIO SERVIZI SOCIALI 


I SETTORE 


DETERMINA DIRIGENZIALE N. 62 L. 328/00 dcI 1) SEI. 2014 


OGGETTO: Buono soc io-sanitario di cui all'art lO della L.R. 10/03. Anno 2010. Liquidazione somma in 
favore di utente deceduto e per esso agli eredi. 

IL DlRIGENTEICOORDINATORE 

VISTO l'art. IO della legge regionale n. IO del J In 12003 che prevede l'erogazione di buoni socio-sanitari 
alle famiglie con soggetti anziani in situazione di non autosufticie nza O disabili in s ituazio ne di grnvità, in 
alternativa a prestazioni di natura resjdeoziale da assicurare a detti soggetti ; 
VISTO il D.P.R. S . 71712005 pubblicato sulla G.U.RS. n. 30 del 141712005; 
VISTO il D.P.R. S. 711012005 pubblicato sulla G.U.R.S. n. 43 de11 0il0/2 005; 
VISTA la determina diri genziale n. 22 L .328/00 recante accertamento di entrata ed impegno di spesa della 
somma complessiva di € 182.187,26 assegnata dalla Regione Siciliana ai fini dell 'erogazione del buono 
socio-sanitario 2010 ai c ittadini aventi diritto del distretto socio-sanitario; 
VISTO il decreto assessoria le 11. 1459/S2 del 9 maggio 2007 che faculta il Comune capofila del distretto 
socio-sanitario al riparto delle somme afferenti il buono socio sanitario (sia i fondi reg ionali che le quote di 
compartecipazione comunali) tra tutti i soggetti collocati in graduatoria in possesso dei prescritti requisiti di 
legge alla data di concessione del beneficio; 
VISTE: 

• 	 la detennina di dgenziale n. 48 L. 328/00 del 2 1/05/ 12 - recante approvazione degli e lenchi degli 
aventi diritto al bene fic io del buono soc io-sanitario anno 20 IO; 

• 	 la determina dirigenziale n. 61 e s.Jl1 .e.i. recante liquidazio ne della quota a carico della Regione del 
bene ficio, con riserva di provvedere in ord ine alla liquidazio ne dell'utente deceduto D.M. con 
successivo atto ad avvenuta definiz ione de l supplemento di islTUttoria; 

CONSIDERATO che il S ig D.M. è deceduto in data OMISSIS ed ha maturato il diritto al buono socio

sanitario per l'anno 2010; 

VISTA la dichiarazione di esonero - relativa al de cuius D.M. - ex art. 28 D.Lgs 31110/]990 n. 346 e s.m. 

legge 24/ 1112006 n. 286 - prot. n. 1843 del 22/011l4 - nella quale sono stati indicati gli eredi legittimi nelle 

persone di; 


G.R., nata a ... OMISSIS ... il ...OMISSIS - res. a ... OMISSIS..... Via ... OMISSIS . ...- Con iuge; 

D.. L., nata a ..OMISSIS ....... il ... res.a . .. . OMISSIS, Via .... OMISSIS.... - Figlia; 

D.. A.. nato a .... il. .... OMISSIS, deceduto ...... OMISSIS e, per esso, per diritto di rappresentanza. le 

figlie: 

a)- D.R .• nata a .....OMISSIS .... il ....OMISSlS .. ed ivi residente, ... OMISSIS- nipote in linea retta; 

b)- D.N., nata a ... il ....OMISSIS ed ivi residente, OMISSIS - nipote in linea retta; 


DATO ATIO che la coniuge G.R., indi cata tra i coeredi legittimi nella dichiarazione di esonero di clli 

sopra, è deceduta in dat.\ ....OMlSSIS .. ; 

VISTA la dichiarazione di esonero a nome della de cuius G.R. presentata in data 02/09n0 14 con l1Ot.:'l - prot. 

n. 20250 - ne lla quale sono stati indicati g li eredi legittimi nelle persone di: 

D.L ., nata a .... il.. .. OM ISSIS . .. res. 8 ..... OMlSSIS ...V ia .....- Fig lia; 
D.A., nato a ...... iL ....OMISSIS,.... deceduto it .....OMISSIS e, per esso, per diritto di 
rappresenta nza, le figlie: 



a)- D.R., nata a ..... il.. .. OMISSIS ... ed ivi residente, via .....OM ISSIS ... - nipote in linea retta; 
b)- D.N., nata a ..... il. .... OMISSIS ..... ed ivi residente, via .... OMISSrS ... nipote in linea retta; 

VISTA la delega alla riscossione in favore di uno dei coeredi relativa al beneficio di che trattasi che si allega 
alla presente; 
RJTENlJTO pertanto, procedere alla liquidazione delle somme spettanti (quota a carico della Regione e 
quota del 20% a carico del Comune di Nicosia) in favore del richiedente deceduto D.M., avente titolo e, per 
esso agli eredi con quietanza della S,ra D.L., nata a .... OMISSIS .... il ....OMISSIS ed ivi residente in 
.... . OMISSIS, .... [l.q. di coerede delegata alla riscossione delle somme spettanti (giuste deleghe del 
18/06/14); 
DATO ATTO che sulla presente determinazione, la sottoscritta esprime parere in ordine alla regolarità ed 
alla correttezza dell'azione amministrativa, ai sellsi dell'art. 147 bis, comma I, D.Lgs. 26712000; 

VISTO l' art. 37 dello Statuto Comunale; 

V1STA la legge 8/6/1990 n. 142 e successive modifiche ed integrazioni ; 

VISTE le leggi regionali n. 4819 1 e 23198; 

VISTO;I D.Lgs. 18/08n OOO n. 267; 

RITENUTA Ja propria competenza al riguardo, 


DETERMINA 

DI LIQUIDARE, per il premesso, la somma complessiva di € 1.385,17 di cui: 
• 	 € 1.153,08 quale quota a carico della Regione, in favore del richiedente deceduto Sig. D.M. e, per esso 

agli eredi (giuste dichiarazioni di esonero - ex art. 28 D.Lgs 31/10/1990 n. 346 e s. m. legge 24/11/2006 
n. 286) con quietanza della sig.ra D.L. , n. q dì coerede delegata alla riscossione della somma spettante 
(giuste deleghe del 18/06/ 14) come da prospetto allegato alla presente sllb"A"; 

• 	 € 232.09 quale quota a saldo dell'intervento in oggetto, riferentesi al 20% a carico del bilancio del 
Comune di Nicosia. 

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.385,17 nella maniera che segue: 
• 	 Quanto n € 1.153,08. al Cap. 9005/1 T.4 I. 5 RR. PP. del compilando bilancio esercizio 2014 ave la 

somma risulta impegnata con detenninn diri genziale nO 22 L. 328100 del 21/04/1 I ; 
• 	 Quanto a €232 ,09, al Cap. 1444 F. IO S. 4 J. 5 RR.PP. del compilando bilancio esercizio 2014 ave 

la somma ri sulta impegnata con determina dirigenziale n° 453 del 19/1212012. 
DARE ATTO: 
• 	 che trattasi di servizi realizzati per conto della Regione; 
• 	 che ai sensi dell'art. 16, comma l e 3 del D.lvo 267/2000, l'Ente travasi in eserciz io provvisorio e che 

trattasi di spese derivanti da obbligazione regolarmente assunta; 
Il presente provvedimento ha efficacia immediata dopo la pubblicazione dei dati nella sezione 
"Amministrazione trasparente" del sito istituzionale e viene pubblicato all'Albo Pretorio del Comune per la 
durata di gg. 15 ai fini della generale conoscenza . ~ 

/r..\~~ : 

~" '~~:11 DIRIGENTE/COORDINATORE~

:::<	 11!.~ '!! (Dott.ssa A .. NCUSO) 0 
v '-~ -t!.<!

, . '"' 

Si attesta la regolarità e fa correttezza dell'azione amministrativa ai sensi deff'arl. 147 bis comma 10 

D. Lgs. 26712000. 

Nicosia, li 1 7 SEI 2014 
IL DIRIGENTE 

(Dott.ssa pa~uso) 



A B I c D I E I F G H I J K 

r+ DENOMINAZIONE DELL'ENTE: 

~ LISTA ALLEGATA AL MANDATO N.: DEL: r+4 
'-' . Importo -' . ~ 

Cognome Nome Beneficiari 
TestolCau Codiee 

IBAN 
Indirizzo Provincia Cap Partita Ival Località Denominazione 

~Ie ,Pagamento Beneficiario Beneficiario Beneficiario Codice fiscale Beneficiario banca destinataria 5 O 

6 D. L 1385,1 53 OMISS1S OMISSIS Enna 94014 Nicosia 

7 
8 
9 
10 
11 
12 


	Prefisso_07
	Prefisso_08
	Prefisso_09

